
Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://ilmiyxabarlar.uz/                                                                             30-son_2-to’plam_Oktabr -2024 
 

ISSN:  3030-3621 

66 

RAQAMLI TEXNOLOGIYALARINING O‘QUVCHILARGA O‘ZARO 

TA’SIRI 

 

Usmonov Murod Sodiqovich 

Jizzax davlat pedagogika universiteti dotsent v.b 

 

Ushbu maqolada ta’lim jarayonida turli xildagi texnologiya hamda 

platformalardan foydalanish usullari keltirilib o‘tilgan. Bundan tashqari onlayn 

platformalarnin ta’lim jarayonida o‘quvchilarga o‘zaro ta’siri haqida batafsil yoritib 

berilgan. MOOC -MOODLE, GOOGLE CLASSROOM va shu kabi onlayn 

platformalardan qanday va nima maqsadda foydalanish haqida ham qisqacha izoh 

berilgan.  
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This article brings together a wide variety of technologies and methods of using 

platforms in the educational process. In addition, online platforms have been covered 

in detail about the interaction of the system with students in the educational process. 

There is also a brief comment on how and for what purpose to use MOOC-MOODLE, 

GOOGLE CLASSROOM and similar online platforms.  

Keywords: MOOC, MOODLE, GOOGLE CLASSROOM, technology, online 

platforms, education. 

Har kuni turli texnologiyalar zamonamizga kirib kelmoqda. Ularning keng joriy 

qilinishi va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish masalalari hozirgi zamonda har bir 

davlat uchun jiddiy hayotiy masalaga aylangan.  Raqamli texnologiyalar tarmoqlar 

orqali, masofaviy ta’lim, telekommunikatsiya, xavfsizlik, ma'lumot omborlari, dasturiy 

taminot va boshqa ko‘plab sohalar uchun  xizmat  qilish  imkonini  yaratadi.  Mavjud 

raqamli texnologiyalar, yuqori sifatli ma'lumot omborlarini, yuqori tezlikdagi internet 

ulanishini, barcha sohalar uchun xavfsizlik qidiruvlarini va ko‘pgina texnologiyalar 

to‘plamini o‘z ichiga oladi. Raqamli texnologiyalar jamiyatimiz uchun katta 

imkoniyatlar yaratishiga qodir va bizning hayotimizga katta ta’sir qilishi mumkin. 

An'anaviy sinf ko‘rsatmalari o‘qitish muhitini, tezroq baho berish va ko‘proq ishtirok 

etish kabilarni ta’minlashi kerak. Bundan farqli o‘laroq, raqamli o‘quv vositalari va 

texnologiyalari bu bo‘shliqni to‘ldiradi. Bunday texnologiyalarning ba'zi samaradorligi 

an'anaviy o‘rganish metodologiyalari bilan ajralib turadi. Masalan, o‘qituvchi tarqatma 

qog‘ozlar tarqatib vaqt ketkazmaydi va shu o‘rinda tarqatma materiallar  va  kitoblar  

uchun  kamroq  qog‘ozdan  foydalaniladi  va  bu  atrof-muhitga zararni kamaytiradi. 

Natijada, talaba yoki o‘quvchilar gadjetlar orqali ekranda to‘g‘ri javobni 

belgilaydilar.Darhaqiqat, bugungi texnologiyaning moslashuvchanligi kelgusi avlodga 
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ko‘proq izlanishni talab qiladi. Biroq, dastlab an'anaviy instruktorlarni boshqarishning 

asosiy usuli bo‘lishi mumkin, chunki an'anaviy o‘qituvchilar maktabda zamonaviy 

texnologiyalar va gadjetlarni o‘z ichiga olgan, amalda qo‘llay oladigan bo‘lishlari 

lozim. Onlayn o‘quv kurslarining kalendarida yoki o‘quv planida biz dars vaqtlarini 

yaqqol ko‘rishimiz, ohirgi muddatlar uchun eslatmalar qo‘yishimiz mumkin. Bu 

talabalar va o‘qituvchilar vaqtlarini tejashi mumkin. O‘qituvchilar o‘quvchilarni 

berilgan mavzu bo‘yicha  baholashlari  uchun  qulay  platformalar  yo‘lga  qo‘yilganligi  

semesterohirida qiyinchiliklarsiz ball yoki baholarini aniqlashga imkon 

beradi1.Rivojlangan xorijiy davlatlar ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarning 

ustuvorlik kasb etishi  o‘qitish  sifatini  yangi  bosqichga  ko‘tarish,  tayyorlanayotgan  

kadrlarning raqobatbardoshligini  oshirish,  inson  kapitalini  samarali  

rivojlantirishning  yangi  istiqbollarini ochmoqda.  2020-yil 17 martida 

Prezidentimizning “Toshkent shahrida raqamli texnologiyalarni keng joriy etish chora-

tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-4642-son qarori qabul qilinib, mazkur qarorda taʼlimning 

barcha sohalarini raqamlashtirish bo‘yicha aniq  vazifalar  belgilab  berildi[.  Shu yil 

23-martdan  talabalar uchun  televizion  darslar  efirga  uzatila  boshladii.  Bundan  

tashqari,  bir  nechta oliy taʼlim muassasalari talabalar va o‘quvchilar uchun virtual 

taʼlim tizimlarini ishga tushirdi. Masalan, Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat 

o‘zbek tili va adabiyoti universitetida “O‘quv jarayonini  tashkil  etish  va  boshqarish”  

axborot  tizimi  hamda  MOODLE  masofaviy  taʼlim platformasi  ishga  tushirildi. 

Boshqa oliy taʼlim muassasalarining rasmiy veb-saytlarida ham MOODLE, Platonus, 

Moodle LMS, SRS (Student Records System), MOOC kabi masofaviy taʼlim 

platformalari hamda mobil telefon va planshetlar uchun Google Classroom, Ereader 

ilovalari ishga tushirilib onlayn darslar tashkil qilinishi boshlandi. Bugungi kunda 

mamlakatimiz oliy ta’lim muassasalarining asosiy faoliyatlarini avtomatlashtirish 

hisobiga maʼmuriy xodimlar, professor-oʻqituvchilar va talabalarga elektron taʼlim 

xizmatlarini taqdim etuvchi HEMIS axborot tizimi yo‘lga qo‘yildi.Asosiy qismKoʻp 

vаqtdаn buyon hаmmаmizgа mа’lumki, bizning hаyotimizgа bоstirib kirgаn Intеrnеt 

koʻp nаrsа hаqidаgi tаsаvvurlаrimizni tubdаn oʻzgаrtirib yubоrdi. Shu jumlаdаn, tа’lim 

toʻg‘risidаgi tаsаvvurlаrni hаm. Butun dunyo oʻrgimchаk oʻyasi kеngligidа bugun 

milliоnlаb sаytlаrmаvjud boʻlib, ulаrning аksаriyati mа’lum bir mаqsаd vа 

mаzmundаgi ахbоrоtlаrni oʻz tinglоvchilаrigа еtkаzish uchun tаshkil qilingаn. Bulаr 

оrаsidа koʻplаb оmmаviy оchiq оnlаyn kurslаrni tоpish mumkin. Bulаrning 

koʻpligidаn hаttо ulаrning hаr birigа yеtаrlichа bаhо bеrа оlmаysiz hаm. Mаsоfаviy 

oʻqitish shiddаt bilаn rivоjlаnish tusini оlmоqdа. MООС (MООK -русча) -nimа oʻzi? 

MООС (MООK) –bu inglizchа tаlqindа Massive Open Online Course (MООS) vа 

ruschа tаlqindа esа –Mассовый Открытый Онлайн Курс (MООK) -dеgаn 

soʻzlаrning qisqаrtmаsi hisоblаnаdi. Intеrnеt yordаmidаgi mаsоfаli oʻqitishning 

bundаy shаkli yarаtilgаnigа koʻp vаqt boʻlmаgаn boʻlsаdа butun dunyodа e’tirоf 
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etilmоqdа. Bundаy tеrminоlоgiyaning muаllifi Dеyvа Kоrmе hisоblаnib, 2008 yildа 

yarаtilgаn hisоblаnаdi. Tеrminоlоgiyani yaхshi tushunish uchun rаssmоtrim 

аbbrеviаturаni elеmеntlаri boʻyichа koʻrib chiqаmiz. SHundаy qilib, elеmеntlаri 

boʻyichа MООС (MООK) nimа? M –(massive) массовый -оmmаviy. Оmmаviy оchiq 

оnlаyn kurs (ОООK) lаrning muhim аfzаlligi bu tinglоvchilаr sоnidа chеklоvlаr 

yoʻqligi hisоblаnаdi.  Bаrchа hохlоvchilаr tаqdim qilingаn kurslаrni oʻqishi mumkin 

boʻlаdi.  

О–(open) открытый -оchiq. Bu soʻzning mа’nоsi tаqdim qilingаn mаtеriаllаrgа 

tеkingа bоg‘lаnish imkоniyati mаvjudligini аnglаtаdi. Birоq, endi koʻplаb MООK 

mаvjud boʻlib, qаysiki ulаr pulli oʻqishni tаklif qilаdi. Qоidаgа koʻrа dаsturlаsh 

boʻyichа oʻqish pullik hisоblаnаdi. Birоq bаribir tеkin аsоsdаgi kurslаr еtаkchiligichа 

qоlmоqdа. 

О –(online) онлайн -оnlаyn. Ulаngаn hоlаtdа jоylаshgаnligini аnglаtаdi. 

K –(course) курс -kurs. Bu hаm оliy tа’lim muаssаsаsi kursi singаri boʻlib, 

mа’lum bir bеlgilаngаn prеdmеtni qаmrаb оlаdi. Fаqаt nimа uchun yarаtilgаn vа 

nimаgа tеkin ekаnligi tushunаrsiz хоlоs. Kоmmunikаtsiyaning yangi tехnоlоgiyalаri 

rivоjlаnishi bilаn, оnlаyn oʻqitish g‘оyasi koʻplаb оdаmlаr аqlini bеzоvtа qilа bоshlаdi 

(tаlаbаlаrni, oʻqituvchilаrni, tаdbirkоrlаrni, оlimlаrni). Bu rеjаdа MООC birinchi 

оchilgаnlаrdаn boʻlа оlmаdi. Ulаr yarаtilishidаn аnchа оldin mаsоfаviy oʻqitish 

mаnbаlаri mаvjud edi: tаniqli оlimlаr mа’ruzаlаri mаtn vаriаntidа, аudiо vа 

vidеоmаtеriаllаrdа mаvjud edi. Bundan tashqari MOODLE platformasi ham ta’lim 

jarayonida katta o‘rin  egallab  kelmoqda.  Hozirda MOODLE platformasi HEMIS 

platformasining eskirgan variantlaridan biridir.   

Moodle —kurslarni boshqarish tizimi “elektron taʼlim”, shuningdek, “taʼlimni 

boshqarish tizimi” yoki „virtual taʼlim muhiti“sifatida mashhur. Ingliz tilidagi Modular 

Object-Oriented Dynamic Learning Environment (obyektga yoʻnaltirilgan modulli 

dinamik oʻqitish muhiti) soʻzlarining qisqartmasi. Onlayn taʼlim uchun saytlar yaratish 

imkonini beruvchi ochiq (GNU GPL litsenziyasi asosida tarqatiladigan) veb-dastur 

hisoblanadi. Hozirda taʼlim jarayonini tashkil etishda, ayniqsa, masofaviy taʼlimda 

keng foydalanilib kelinmoqda. Pedagogik tamoyillar asosida ishlab chiqilgan Moodle 

turli xil oʻqitish strategiyalarini qoʻllab-quvvatlaydigan turli xil vositalarni taklif etadi   

(Dougiamas,  2007).   

Masalan, forumlar orqali asinxron muloqot, chat orqali sinxron aloqa, vikilar 

orqali hamkorlikdagi faoliyat, viktorina va topshiriqlar orqali baholash usullari. 

Shunday qilib, Moodle oʻquvchilarning turli ehtiyojlarini qondiradi va oʻquvchiga 

yoʻnaltirilgan yondashuvni targʻib qiladi. Koʻp afzalliklariga qaramay, Moodle 

maʼlum qiyinchiliklarga ham ega. Uning moslashuvchanligi koʻpincha murakkablikka 

olib keladi, bu baʼzi foydalanuvchilar uchun tizimni qoʻrqitishi mumkin (Cole & 

Foster, 2007)4. Biroq, Moodle hamjamiyati doimiy ravishda takomillashtirish ustida 
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ishlaydi va bunday  muammolarni yumshatish uchun keng qamrovli hujjatlarni taqdim 

etadi.Google Classroom asosan talabalarni va o‘qituvchilarning hamkorliklari uchun 

Google Apps xizmatidan  foydalanadigan  ta’limni  boshqarish  tizimi  yoki     LMS.     

Google     Classroom foydalanuvchilar talabidan so‘ng ishlab chiqildi. Ta’limni 

boshqarish tizimlari qimmat va ulardan ko‘pchiligi  foydalanish  qiyin.  Maydonni  

Blackboard  kompaniyasi  egallab  turibdi,  bu esa  o‘z navbatida raqobatning ko‘p 

qismini sotib olgan. Google Classroom maktab va o‘qituvchilarga sinf a'zolari bilan 

xavfsiz muhitda bo‘lishish va muloqot qilish uchun virtual sinflarni yaratish imkonini 

beradi. Administrator sozlamalariga bog‘liq holda, o‘qituvchilar sinflar yaratishlari 

yoki ular uchun yaratilgan  ommaviy  klasslarga  ega  bo‘lishlari  mumkin.  So‘ngra,  

o‘qituvchilar  topshiriq  va materiallarni  alohida  yoki  bu  cheklangan  guruhga  

bo‘lishishi  mumkin  va  interfeyslar o‘quvchilarning individual harakatlarni 

kuzatishlariga imkon beradi. Bu LMS uchun  standartdir. Google   Apps   xizmatidan   

foydalanganligi   sababli, topshiriqlar   va   materiallar   Google   Drive papkasida 

joylashgan.  Foydalanuvchilar yangi faoliyat  uchun  elektron  pochta  xabarnomalarini 

oladi, masalan, izohlar yoki topshiriqlar o‘zgartiriladi. Administratorlar sinfi standart 

Google Apps boshqaruv konsolining bir qismi sifatida (Ta’lim uchun Google Apps 

uchun). Topshiriqlarni baholash uchun hujjatlarni oldindan va keyinroq jo‘natadigan 

yuborish tugmasi bilan ishlov beriladi. Shogird qog‘ozni yaratadi va keyinchalik uni 

“o‘qituvchiga” aylantiradi, bu uning docga tahrir  qilish  imkoniyatini  o‘chirib  

qo‘yadi,  ammo  faqatgina  ko‘rinishga  ega  bo‘ladi. (O‘quvchilarning Google Drive 

papkasida hali ham mavjud.) O‘qituvchi hujjatni belgilaydi va sinfni belgilaydi va uni 

tahrirlashga qaytara oladigan o‘quvchiga qaytaradi. O‘qituvchilar ham e'lonlarni e'lon  

qilishlari  va  jamoatchilik  va  maxfiy  sharhlarni  taklif  qilishlari  mumkin.  Baholash 

ishlarini bajarishda o‘qituvchilar aniq matn maydonlarini ajratib ko‘rsatishlari va 

Microsoft Office-da qayta ko‘rib  chiqish  jarayoni  kabi  sharhlar  berishlari  

mumkin.Google   Classroom   kamroq   vaqtni texnologiyaga va ko‘proq vaqtni 

o‘qitishga yo‘naltirish uchun yaratilgan. Va bu, albatta, uning hisob-kitobiga mos 

keldi. Sinf xonadagi ish jarayonini soddalashtirdi va o‘qituvchilar va talabalar 

o‘rtasidagi aloqani osonlashtirdi. Google Classroom imkonyatlari: 

● Google classroom sinf faoliyati uchun markaziy tizim yaratadi. 

● Google classroom o‘qituvchilarga topshiriqlarni (va boshqa sinf 

ishlarini)yaratishga imkon beradi.●Google classroom o‘quvchilarning topshiriqlarini 

to‘playdi. 

● Google classroom o‘qituvchilarga sinf topshiriqlarini berishda va  

fikrmulohazalar almashishda yordam beradi. 

● Tekshirilgan topshiriqlarini qaytib ko‘rib olib, xatolarni to‘g‘rilashga 

ko‘maklashadi. Yuqoridagi texnologiyalardan foydalanish ta’limni bevozista samarali 

hamda sifatli bo‘lishiga olib keladi. XulosaBu platformalar o‘quvchilarga turli xil 
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ta’sirga ega bo‘lishadi, ammo ularning har biri o‘ziga  xos  afzalliklarga  ega.  

O‘quvchilarning  ta’lim  yo‘nalishlarini  o‘rganish  uchun,  ularning talablari va 

o‘rganishga oid maqsadlari bilan mos keluvchi platformani tanlash juda muhimdir. 

Umuman   olganda,   bu   platformalar  o‘quvchilarga  o‘zaro  ta’sir  ko‘rsatishda  

quyidagi  asosiy ko‘rsatmalarni o‘tkazadi: 

- Online ta’limning yetarlicha muhitni taqdim etish, jadval va materiallarni 

boshqarishda qulayliklar; 

- Birgalikda ishlash va qo‘llanuvchilar bilan muloqot imkoniyatlarini taqdim 

etish;-Baholash va baholash tizimlari orqali o‘quvchilarning natijalarini baho; 

- Dars va yozuv materiallarini onlayn tarzda taqdim etish.  

MOOC, LMS, Moodle va Google Classroom platformalari o‘quvchilarga va 

o‘qituvchilarga global ta’lim imkonini beradi. Ular, dunyo bo‘ylab o‘rganishga 

erkinlik va kirish imkonini taqdim etadi. Bu platformalar o‘quvchilar va o‘qituvchilar 

uchun oson foydalanishga mo‘ljallangan. Ularning interfeysi oddiy va oson, 

shuningdek, ulardan foydalanish uchun keng funktsional imkoniyatlar mavjud Bular 

birgalikda, onlayn ta’limni oson va qulay qilish, global o‘qitish imkonlarini 

kengaytirish, va ta’limda ishtirok etishni kengaytirish maqsadida MOOC, LMS, 

Moodle va Google Classroom kabi platformalar ahamiyatli hisoblanadi. 
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